[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 сентября 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1110

О подготовке по военно-учетной специальности – водители категории «С»  в 2013-2014 учебном году  граждан, подлежащих призыву на военную службу, в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

В целях проведения подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, к военной службе по военно-учетной специальности – водители категории «С» (далее – ВУС-837) в муниципальном образовании «Верхнекетский район», в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетной специальности – водители категории «С» (далее – ВУС-837) на 2013-2014 учебный год, в муниципальном образовании «Верхнекетский район» согласно приложению.

2. Рекомендовать:

руководителю негосударственного образовательного учреждения начального и дополнительного профессионального образования - спортивно-технического клуба Верхнекетского района регионального отделения общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России Томской области (далее – СТК Верхнекетского района) (Воронцов С.Ю.) организовать и проводить подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу (далее – граждане), в соответствии с программой подготовки по ВУС-837, утвержденной в установленном порядке Министерством обороны Российской Федерации;

руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности  создать необходимые условия для  посещения гражданами регулярных занятий в СТК Верхнекетского района;

главам сельских поселений, главе Белоярского городского поселения  организовать информирование граждан о возможности обучения в СТК Верхнекетского района по ВУС-837; провести с допризывниками беседы с целью выявления желающих  обучаться  в СТК Верхнекетского района; направить в  отдел военного комиссариата Томской области по Верхнекетскому району (далее – отдел ВКТО по Верхнекетскому району) списки кандидатов для зачисления в учебные   группы;

начальнику отдела ВКТО по Верхнекетскому району Чумак С.В. обеспечить своевременное и качественное комплектование учебных групп и передачу списков учебных групп в СТК Верхнекетского района; усилить контроль за ходом подготовки граждан, их  отправкой на военную службу по полученной ВУС-837;  на заседании районной призывной комиссии подвести итоги выполнения подготовки по ВУС-837 в 2013-2014 учебном году и определить задачи на 2014-2015 учебный год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования а информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Верхнекетского района  Гусельникову М.П.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Чумак С.В.

2-11-45

Дело -2, Отдел ВКТО по Верхнекетскому району- 2, Гусельниковой М.П.-1, СТК-1, главам поселений-9

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 12 сентября 2013 г.  № 1110

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению подготовки граждан по ВУС-837
в Верхнекетском районе  на 2013-2014 учебный год

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1. Мероприятия, направленные на обеспечение качественной подготовки

граждан по ВУС-837

	1.
	Информирование населения о подготовке граждан по ВУС-837 в средстве массовой информации – газете «Заря Севера»
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию), Администрация Верхнекетского района
	ежеквартально

	2.
	Направление списков граждан для комплектования учебных групп
	Администрации сельских, Белоярского городского поселений Верхнекетского района (по согласованию)
	1-й период-

до 20.09.2013г.,

2-й период-

до 10.01.2014г.

3-й период

до 12.04.2014г.

	3.
	Комплектование учебных групп  и передача списков  учебных групп в СТК Верхнекетского района
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району(по согласованию)
	01.10.2013г.

15.01.2014г.

22.04.2014г.

	4.
	Подведение итогов выполнения  подготовки по ВУС-837 в 2013-2014 учебном году
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию), СТК Верхнекетского района (по согласованию),

Администрация Верхнекетского района
	октябрь 2014 г.

	5.
	Информирование главы Верхнекетского района, военного комиссара Томской области о состоянии подготовки граждан по итогам обучения
	Отдел ВКТО по Верхнекетскому району(по согласованию)
	до 03.10.2014г.

	2. Мероприятия военно-патриотического воспитания

	Организация торжественных отправок граждан, подготовленных в СТК Верхнекетского района и призываемых на военную службу
	Администрация Верхнекетского района,

отдел ВКТО по Верхнекетскому району (по согласованию)
	по графику отправок